PAGE
2

[image: image1.png]

         Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  26 июня 2018 года                                                                                      № 240
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 февраля 2018 года № 218  «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий на территории Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района»
В целях приведения муниципальных  правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики  администрации Краснодарского края от 28.04.2018 № 34.01-04-208/18,  Совет  Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от 21.02.2018 № 218 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий на территории Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района»:
 1.1. Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Для принятия решения о переводе земельных участков из состава земель одной категории в другую также необходимы следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей - физических лиц);

2) выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей - юридических лиц);

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

4) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

5) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка;

6) Документы, предусмотренные 1 и 5  настоящей статьи, направляются заинтересованным лицом в администрацию Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района или орган местного самоуправления. Документы, предусмотренные 2, 3 и 4  настоящей статьи, запрашиваются администрацией Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района или органом местного самоуправления в органах и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заинтересованное лицо не представило указанные документы самостоятельно.».
   1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: «Перевод земельного участка из состава земель запаса в другую категорию земель в зависимости от целей дальнейшего использования этого земельного участка осуществляется только после формирования в установленном порядке земельного участка, в отношении которого принимается акт о переводе земельного участка из состава земель запаса в другую категорию земель.».
   1.3. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: «По результатам рассмотрения ходатайства исполнительным органом государственной власти или органом местного самоуправления принимается акт о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (далее также - акт о переводе земель или земельных участков) либо акт об отказе в переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (далее также - акт об отказе в переводе земель или земельных участков) в следующие сроки:

1) в течение трех месяцев со дня поступления ходатайства, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, - Правительством Российской Федерации;

2) в течение двух месяцев со дня поступления ходатайства - исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления.».
  1.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «В рассмотрении ходатайства может быть отказано в случае, если:

1) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

2) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства.».

  1.5. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: «Акт о переводе земель или земельных участков либо акт об отказе в переводе земель или земельных участков направляется заинтересованному лицу в течение четырнадцати дней со дня принятия такого акта.».
  1.6. Подпункт 1 пункта 3 Порядка дополнить словами «природные рекреационные  зоны и природные достопримечательности;».
  2. Настоящее решение обнародовать, а так же разместить на официальном сайте администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                  В.Н.Сирота
PAGE